
 
 
 

   

 

Referat af skolebestyrelsesmøde Søholmskolen 
23 maj kl. 1700 – 2000 

Afdeling Bistrup, Lærerværelset 
Deltagere:  
Forældrerepræsentanter: Maria Steno, Mikkel Nielsen, Malene Christophersen, Morten Borch Vinther, 
Alberte Clement Meldal, Michelle Bea Lund-Müller samt Stine Frederikke Lund Møller. 
Medarbejderrepræsentanter: Martin Iversen Christensen, Christine Schrøder-Sevald(barsel) 
Elevrepræsentanter: Dalal 7v, Christoffer 8x, Georg 9z, Christian 9y, Yasmin 7.v 
Ledelse: Jeppe Gordon Knudsen, Katrine Tange og Lotte Hemmingsen 
KB: Court Møller 
Afbud: Michelle, Stine, Lotte, Malene, Georg og Christian. 
 

 Tid Dagsordenspunkt Proces 

1 17:00 Godkendelse af dagsorden  Godkendt 

2 17:05 Ny medarbejderrepræsentant Orientering om valg 
Valget er i gang og det afgøres sidst på ugen. 
Der er to kandidater der opstiller 

3 17.10 Nyt fra elevrådene Elevrådet for udskolingen bliver slået sammen 
til næste år, så der kommer et samlet elevråd. 
Elevrådet støtter op om mobilfriskole fra 0.-6. 
årgang, men er modstander af det i udskolin-
gen. Der er opmærksomhed på, at traditionerne 
omkring 9.årgangs sidste skoledag vil komme til 
at ændre sig, når udskolingen bliver samlet. 
Elevrådet vil gerne inddrages. 

4 17:20 Samarbejde mellem skole- og hjem Opfølgning på princip for kommunikation mel-
lem skole og hjem 
 
Status fra ledelsen samt orientering om,  
hvordan skolen vil arbejde med at styrke kom-
munikation fremover. Mange medarbejdere op-
lever en ”hård tone” kommunikation i samarbej-
det mellem skole og hjem. Samtidigt oplever le-
delsen, en større grad af forældrehenvendelse 
direkte til ledelsen, udenom en medarbejder el-
ler et team. Ledelsen opfordrer forældrene til at 
tale direkte med årgangsteamet.  
 
Forældrene oplever, at den kommunikation der 
er fra skolens side, kan være meget forskellig i 
standard/niveau fra klasse til klasse, og det vil 
være hensigtsmæssigt at arbejde med en større 
ensartethed i kommunikationen mellem skole og 
hjem. 
 
Drøftelse af, hvordan skolebestyrelsen bedst 
støtter indsatsen. 
 
Der vil til alle forældremøderne i næste skoleår 
være repræsentanter med fra SB, hvor princip-
perne for kontaktforældre og samarbejde mel-
lem skole-og hjem samt princip for mobiltelefo-
ner bliver taget op. Der er nedsat et forældreud-
valg til forberedelse. 
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5 18.20 Princip for mobiltelefoner Tilbagemelding fra MED-udvalg på princip om 
mobilfri skole. 
Medudvalget har drøftet princippet og efterlever 
beslutningen. Nu skal det drøftes i personale-
gruppen, hvordan det skal håndteres i praksis. 

6 18.30 Placering af SFO-klub på Tofte-
vang (Den Gule Drage)  

Drøftelse af placering fremadrettet.  
 
Skolebestyrelsen mener, at SFO-klubben på 
Toftevang skal ses som en integreret del af mel-
lemtrinnet på Toftevang, og den skal derfor fort-
sat placeres i tilknytning til skolen fysisk.  
 
Skolebestyrelsen er åbne overfor at flytte klub-
ben fra ”Den Gule Drage” i Mantzius og ind på 
Toftevangskolen fra sommeren 2024 under for-
udsætning af, at der kan etableres relevante og 
gode fysiske rammer for elevernes klubtid både 
indenfor og udenfor. Dette vil kræve en investe-
ring, som IKKE er finansieret i det nuværende 
byggeprojekt med ombygning til fælles udsko-
ling.  
 
Skolebestyrelsen anbefaler, at der udarbejdes 
et konkret forslag i samarbejde med kommune, 
ledelse, medarbejdere, forældre og elevrepræ-
sentanter.  
 

7 18.55 Toiletforhold Toiletterne rengøres 2 gange dagligt, men der 
er stadig udfordringer med hygiejnen.  
Punktet udsættes til næste møde. 

8 19.10 Orientering fra formand, Skolefo-
rum samt øvrige medlemmer 

Forældrehenvendelser vedr. brug af skærme i 
frokostpauserne.  
Medarbejdergruppen vil blive inddraget i forhold 
til begrænsning -og eller helt udelade brug af 
skærm i spisesituationer. 
Oplever forældre uhensigtsmæssig anvendelse 
i brugen af skærm i spisefrikvarteret anbefales 
det, at der tages kontakt til lærerteamet. 
 
Der er desuden en forældrehenvendelse om-
kring de ulige vilkår i undervisningen, der opstår 
som følge af kommunens politik med at ele-
verne skal medbringe egen PC i 8-9 klasse.  
I forhold til ”medbring eget device” er det sko-
lens opgave at stille et lignende til rådighed i 
skoletiden. Ledelsen vil arbejde for at stille PCér 
til rådighed for de elever, som ikke kan bidrage 
egen PC. 
 
Tema på skoleforums sidste møde var bla. vi-
kardækning, hvordan brug af vikar kan mind-
skes og hvordan det kan kvalificeres. Skolebe-
styrelsen fører tilsyn med princip for vikardæk-
ning på Søholmskolen efter sommeren. 
 

9 19:25 
 

Orientering fra ledelse  Ledelsen har i samarbejde med MED-udvalget 
valgt at udsætte implementering af nyt ringetids-
sæt til næste skoleår. 
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Der en opsigelse fra en lærer på Bistrup. Derud-
over har en lærer på Toftevang ansøgt og fået 
ansættelse i skolens administration. Der skal 
derfor ansættes to nye lærere. 
 
Status på proces med fælles udskoling. Bygge-
riet går som planlagt, og der er indtil videre få 
udfordringer i forhold til hverdagen på skolen og 
i forhold til naboerne omkring skolen. 
Den formelle del af fagfordeling afsluttes i 
denne tid og så foregår arbejdet med at få pus-
let de sidste brikker på plads, herunder et nyt 
samarbejde med musikskolen. Der er i næste 
skoleår fokus på, at der kommer musiksamlin-
ger på begge matrikler. 
 
 

10 19:50 Forslag til mødeplan for næste sko-
leår 

Forslag om at reducere fra 10 til 7 møder mod 
at forlænge et par af møderne fra 2 til 3 timer. 
 
Aftalte datoer for møder næste skoleår 

o Onsdag 16. august 17-20 
o Torsdag til 12. oktober 17-20 
o Tirsdag 21. november 17-19 
o Tirsdag til 6. februar 17-20 
o Tirsdag til 19.marts 17-19 
o Torsdag den 2.maj 17-20 
o Tirsdag 11. juni 17-19 

 

11 19.50 Eventuelt  
 

 20.00 Ingen lukkede punkter  
 

 

Bilag: 

• Oversigt over aktuelt elevtal 

• Princip for klassedannelse 
 
Punkter til næste møde:  
 
Mødet afholdes 19. juni kl. 17.00 til 19.30 
 

• Status på budget 2023 – samt ønsker til budget 2024 

• Status på de fysiske rammer og udenomsarealer fra skoleåret 2024/2025 

• Søholmskolens profil – herunder oplæg til særskilt indsats for Bistrup 

• Princip for klassedannelse 

• Årsplan for kommende skoleår 

• Sommerafslutning? 


